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مدیرعامل توزیع برق پایتخت اعلام کرد
 50 درصد تهرانی ها مشمول 

پاداش مدیریت مصرف برق شدند

مدیرعامل توزیع برق پایتخت اعلام کرد: از هر دو واحد مسکونی در شهر 
تهران یک واحد مشمول دریافت پاداش ریالی مدیریت مصرف برق شده 

است.
به گزارش شرکت توزیع نیروی برق تهران بزرگ، کامبیز ناظریان -  مدیرعامل این شرکت - با 
اعلام این که بالغ بر 50 درصد از مشترکان خانگی شهر تهران مشمول دریافت پاداش ریالی 
مدیریت مصرف برق شده اند، گفت: مجموع رقم پاداش تخصیص داده شده به مشترکان خانگی 
برق در شهر تهران که موفق شده اند مصرف برق خود را نسبت به سال گذشته کاهش دهند به 
رقم قابل توجه 145 میلیارد تومان بالغ شده که نشان دهنده همکاری قابل ملاحظه تهرانی ها 

در اجرای طرح مدیریت مصرف برق در ساعات اوج بار بوده است.
ناظریان بــا قدردانی از همکاری قابل تقدیر تهرانی ها این همراهی را اقدامی موثر در حفظ 
پایداری شــبکه توزیع برق سراسر کشور و تامین انرژی مورد نیاز هموطنان دانست و گفت: 
امید داریم با تداوم این همکاری تا پایان فصل گرما شاهد کوچک ترین اختلالی در تامین برق 

مشترکان نباشیم.
وی تعداد قبوض مشمول پاداش را در شهر تهران در حدود دو میلیون قبض عنوان کرد و گفت: 
میانگین کاهش مصرف برق توسط مشترکانی که مشمول پاداش شده اند در شهر تهران حدود 

25 درصد بوده است.
مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق تهران بزرگ با اشاره به این که افزایش کلی مصرف برق 
در کشور تمامی رکوردهای ثبت شده پیشین را شکسته است، گفت: در چنین شرایطی بدون 
شک همراهی مشترکان خانگی توانسته است نقشی قابل ملاحظه در کنترل شرایط مزبور و 
حفظ پایداری شــبکه انرژی داشته باشد و این مهم همراه با تلاش های شبانه روزی فعالان 
صنعت برق کشور و همچنین همکاری مشترکان صنعتی و اداری، به روشن نگاه داشتن چراغ 

خانه های هموطنانمان کمک کرده است.

 آمادگی تولید نیروگاه های حرارتی 
از مرز 98 درصد عبور کرد

دودابی نژاد با اشاره به تلاش بی وقفه 100 هزار نفر از پرسنل صنعت برق 
برای تأمین انرژی مورد نیاز تابستانه مشترکان، گفت: میزان آمادگی تولید 

نیروگاه های حرارتی از مرز 98 درصد عبور کرده است.
به گزارش برق حرارتی، امیر دودابی نژاد، معاون برنامه ریزی و توســعه مدیریت شرکت برق 
حرارتی با اشاره به اینکه روزهای گرمی را در حال سپری کردن هستیم، افزود: به طور متوسط 
به میزان هر یک درجه افزایش دمای هوا حدود یک هزار و 800 مگاوات به تقاضای مصرف 

برق کشور افزوده می شود.
وی تاکید کرد: در این شــرایط بیش از 100 هزار نفر از همکاران صنعت برق سراسر کشور 
بی وقفه در بخش های مختلف از جمله نیروگاه ها در تلاشند که تمامی واحدهای تولید برق را با 
حداکثر آمادگی در مدار تولید نگه دارند تا بتوانیم در این روزهای اوج مصرف پاسخگوی تقاضای 

مشترکان باشیم.
دودابی نژاد ادامه داد: با وجود تمامی سختی های ناشی از افزایش شدید مصرف برق در کشور، 
نیروگاه ها در شــرایط خوبی به سر می برند و میزان آمادگی تولید آن ها از مرز 98 درصد عبور 

کرده است.

»امروز« از نحوه تامین آب سالم برای تمامی روستاها گزارش می دهد
 ایجاد زیرساخت های توسعه

 و تامین منابع آبی کشور
بهره برداری از فاز اول انتقال آب از سد آزاد به سنندج با ظرفیت 1200 لیتر بر ثانیه )پیشرفت 
90 درصد پروژه در مدت یک ســال در مقایسه با پیشرفت 10 درصدی 10 سال قبل از آن(، 
بهره برداری از سامانه انتقال آب به دریاچه ارومیه شامل ۳۶ کیلومتر تونل و 11 کیلومتر کانال 
انتقال برای انتقال سالانه ۳00 میلیون مترمکعب آب مازاد به دریاچه ارومیه به عنوان بزرگترین 
طرح زیست محیطی غرب آسیا، و شروع فاز عملیاتی زنده سازی دریاچه ارومیه به عنوان یکی از 
مطالبات مردم، بهره برداری از خط پشتیبان آب شرب به مردم یزد از خلیج فارس طی مدت سه 
ماه در راستای توسعه زیرساخت آبرسانی و به منظور ارتقای تاب آوری، تکمیل و بهره برداری از 
طرح آبرسانی سیراف به جم در استان بوشهر شامل 42 کیلومتر خط انتقال و پنج ایستگاه پمپاژ 
پس از 14 سال انتظار، بهره برداری از سه پروژه آب شیرین کن در بوشهر با ظرفیت مجموعاً 41 
هزار و 500 مترمکعب برای تأمین آب 250 هزار نفر، آبگیری سدهای عمارت، چمشیر، باغان با 
حجم مخزن مجموعاً 2.515 میلیارد مترمکعب و آبگیری سد کهیر با حجم مخزن ۳4۳ میلیون 
مترمکعب به عنوان بزرگترین سد مخزنی استان سیستان و بلوچستان پس از ۶ سال وقفه را 

می توان از دیگر اقدامات وزارت نیرو طی دو سال فعالیت دولت سیزدهم برشمرد.
اما آغاز عملیات اجرایی طرح انتقال آب دریای عمان به اســتان های شرق کشور و تشکیل 
شورای جهاد آبرسانی و مرکز جهاد آبرسانی با هدف رفع نیازهای ضروری و ارتقای شاخص های 
بهره مندی از خدمات آب شرب و بهداشتی، تقویت روحیه جهادی و مشارکت مردمی در امر 
آبرسانی، متنوع سازی منابع مالی، کاهش بهای تمام شده طرح های آبرسانی، تشکیل مجمع 
خیران آب رســان کشور و حمایت های حقوقی و قانونی و اقدامات تشویقی از خیران در ادامه 
فعالیت های انجام شــده برای رفع تنش آبی در مناطق مختلف کشور از ابتدای فعالیت دولت 

سیزدهم صورت گرفته است.

اخبار کوتاه 

روســیه انتظار دارد درآمــد اضافی از 
صادرات نفــت و گاز در پنج ماه اخیر با 
وجود تحریم ها، بایکوت ها و سقف قیمت، 
به یک تریلیون روبل معادل 11 میلیارد 

دلار برسد.
به گزارش ایســنا، بلومبرگ به نقل از منابع آگاه 
نوشــت: وزارت دارایی روسیه امیدوار است از این 
درآمد اضافی برای پوشش کسری بودجه استفاده 

کند که به دلیل جنگ در اوکراین، افزایش پیدا کرده است اما طبق مقررات مالی، درآمد اضافی باید برای 
خرید ارز خارجی برای ذخایر صندوق رفاه ملی، استفاده شود.

طبق بیانیه وزارت دارایی روسیه، این مقررات می تواند تغییر کند. دولت ممکن است کاهش استفاده از 
صندوق رفاه ملی برای تامین مالی هزینه های اضافی بودجه فدرال در دوره انتقالی 2024-202۳ را بررسی 
کند. از ابتدای سال میلادی جاری تاکنون، ارزش روبل در برابر دلار آمریکا کاهش پیدا کرده و این به معنای 

درآمد روبلی بیشتر برای دولت روسیه است.
درآمد بیشتر از فروش نفت و گاز در حالی حاصل شده که درآمدهای نفت و گاز روسیه در نیمه اول سال 
نسبت به مدت مشابه سال 2022، کاهش 4۷ درصدی پیدا کرده و به ۳.۳8 تریلیون روبل )۳۷.4 میلیارد دلار( 
رسیده است. کسری بودجه روسیه در پنج ماهه نخست سال میلادی جاری به دلیل هزینه های عملیات 

نظامی ویژه در اوکراین، به 42 میلیارد دلار رسید.
آمریکا همچنان نگاه مثبتی به مکانیزم سقف قیمت گروه هفت برای فروش نفت روسیه دارد. این مکانیزم 
برای محدود کردن درآمدهای نفت و گاز روسیه و در عین حال، حفظ عرضه این کشور در بازارهای جهانی 
طراحی شده است. یک مقام وزارت خزانه داری آمریکا هفته گذشته گفت: پیش از جنگ، درآمدهای نفتی، 
یک سوم از کل بودجه روسیه را تشکیل می داد اما در سال 202۳، این رقم به 25 درصد کاهش پیدا کرده 

است.
بر اساس گزارش اویل پرایس، با وجود دورنمای درآمد بالاتر برای سپتامبر، روسیه اعلام کرد قصد دارد 

صادرات نفت خود را برای کمک به تقویت قیمت نفت، به میزان ۳00 هزار بشکه در روز کاهش دهد.

 درآمد اضافی 11 میلیارد دلاری روسیه
 از فروش انرژی

نماینده شادگان در مجلس شورای 
فاضلاب  پروژه  تکمیل  بر  اسلامی 
این شهرستان تاکید کرد و گفت: 
شادگان از نظر برخورداری از شبکه 
فاضلاب در ســطح خوزستان اول 

است.
حجت الاسلام مجید ناصری نژاد دیروز، 
14 مردادماه در آیین انعقاد قرارداد شرکت آبفا 

خوزستان و بانک سپه که به منظور تکمیل طرح فاضلاب شهر شادگان انجام شد، اظهار کرد: طرح هایی 
از سال های قبل در شهرستان شادگان اجرایی شده که باید تکمیل شوند. همچنین این شهرستان 

مشکلاتی دارد که باید برای حل آن تلاش شود.
وی با بیان اینکه شبکه فاضلاب شادگان باید تکمیل شود، افزود: شهرستان شادگان از نظر برخورداری 
از شبکه فاضلاب در سطح استان خوزستان اول است اما به دلیل کمبود اعتبارات و مشکلات مالی این 

حوزه با مشکلاتی مواجه است.
نماینده شادگان در مجلس شورای اسلامی گفت: تا زمانی که شبکه فاضلاب شادگان به صورت 
کامل تکمیل نشود همه خدماتی که تاکنون در بحث اجرایی شبکه انجام شده است نتیجه مطلوبی 

نخواهند داشت.
ناصری نژاد ادامه داد: بحث نگهداری شبکه نیز مساله ای بسیار مهم است که باید به آن توجه جدی 
شود زیرا خطوطی که از گذشته در شهرستان اجرایی شده اند نیازمند نگهداری و اصلاح و بازسازی 

هستند و باید نسبت به رفع آن ها اقدام شود.
وی با اشاره به حفاری های فاضلاب و عدم ترمیم آسفالت خیابان ها عنوان کرد: عدم ترمیم آسفالت در 
مناطقی که پروژه های فاضلاب در آن اجرایی شده، مساله ای است که مردم شهرستان شادگان از آن 

گله مند هستند و شیرینی اجرای این طرح ها را به کام آن ها تلخ می کند.
نماینده شادگان در مجلس شورای اسلامی خاطرنشان کرد: امیدواریم انعقاد قرارداد آبفا و بانک سپه 

منجر به تزریق پول به پیمانکاران برای تکمیل پروژه فاضلاب شهرستان شادگان شود.

 بعد از حفاری های فاضلاب 
آسفالت خیابان ها ترمیم شود

آگهی  فراخوان شناسایی مشاور
 به شماره 1402-1-3-5

شماره فراخوان در سامانه ستاد  2002007000000102
موضــوع فراخــوان: فراخــوان خدمــات مهندســی مشــاور شــرکت هــای مشــاور پروایــدر جهــت اســتقرار نــرم افــزار جامــع خدمــات مشــترکین و دریافــت خدمــات پشــتیبانی، توســعه 

و نگهــداری از آن  در حــوزه عملیاتــی شــرکت توزیــع نیــروی بــرق اســتان فــارس   
شــرکت توزیــع نیــروی بــرق اســتان فــارس در نظــر دارد نســبت بــه شناســایی و ارزیابــی کیفــی شــرکت هــای مشــاور جهــت مشــاوران واجــد صلاحیــت و عقــد قــرارداد بــا شــرکت 
مشــاور برنــده جهــت اجــرای عملیــات فــوق اقــدام نماینــد. لــذا شــرکت هــای مشــاور بایســتی بــر طبــق تاریخ هــای منــدرج در بنــد دو ایــن آگهــی ، نســبت بــه دریافــت مــدارک 
 www.setadiran.ir   اقــدام، ســپس بــر طبــق تاریــخ منــدرج در بنــد پنــج ذیــل نســبت بــه تحویــل کلیــه مــدارک از طریــق ســایت ســامانه تــدارکات الکترونیکــی دولــت بــه آدرس

 اقدام نمایند. 
لازم به ذکر است به مدارک تحویلی مخدوش و یا ناقص و مدارکی که بعد از تاریخ 1402/06/04 به صورت فیزیکی تحویل شوند ترتیب اثر داده نخواهد شد. 

1-نشــانی برگــزار کننــده فراخــوان: شــیراز، خیابــان معــدل غربــی، حدفاصــل خیابــان فلســطین و ملاصــدرا، ســاختمان 147، شــرکت توزیــع نیــروی بــرق اســتان فــارس، امــور 
تــدارکات  تلفــن 32318617-071 و 071-32317869

2- زمان دریافت اسناد: از تاریخ 15/ 1402/05  لغایت 19/ 1402/05  به مدت 5 روزکاری می باشد.
3- آدرس محــل دریافــت اســناد : دسترســی بــه اســناد  ارزیابــی کیفــی شــرکت هــای مشــاور از طریــق  ســامانه تــدارکات دولــت بــه آدرس  www.setadiran.ir ، اطــلاع 
ازآگهــی فراخــوان از طریــق ســایت معامــلات توانیــر بــه نشــانی https://wamp.tavanir.org.ir/tender/main و ســایت شــرکت توزیــع نیــروی بــرق اســتان فــارس بــه آدرس  
www.farsedc.ir  و ســایت پایــگاه ملــی مناقصــات بــه آدرسwww.iets.mporg.ir  امــکان پذیــر مــی باشــد. لازم بــه ذکــر اســت بارگــذاری اســناد از طریــق ســامانه تــدارکات 

دولــت الزامــی مــی باشــد.
4-آدرس محل بارگذاری اسناد : در سامانه تدارکات دولت می باشد.

5- زمان بارگذاری اسناد در سامانه تدارکات دولت : حداکثر تا ساعت 9 صبح  روز  شنبه   مورخ 1402/06/04  می باشد.
6- زمان بازگشایی اسناد:  راس ساعت 11 روز   شنبه   مورخ 1402/06/04  می باشد.

7- واحد بررسی کننده اسناد: هیات انتخاب مشاور و کمیته منتخب ارزیابی شرکت توزیع نیروی برق استان فارس می باشد.
8-الزامات شرکت کنندگان:گواهی صلاحیت خدمات مشاوره  از سازمان برنامه و بودجه کل و کشور مندرج در متن اسناد  الزامی است . 

9-محل اجرای پروزه:  درسطح شهرستان های استان فارس می باشد. 
10-روش انتخاب مشاور بر اساس )QCBS ( می باشد.

11-متقاضیانــی کــه حداکثــر تــا روز  شــنبه  مــورخ  1402/06/04 مــدارک را بارگــذاری نماینــد مــورد ارزیابــی قــرار گرفتــه و شــرکت هایی کــه حداقــل امتیــاز ارزیابــی کیفــی لازم 
)60(  را کســب نماینــد توســط شــرکت توزیــع نیــروی بــرق اســتان فــارس در لیســت کوتــاه مشــاوران تاییــد صلاحیــت شــده بــرای اجــرای عملیــات موضــوع ایــن فراخــوان قــرار 
گرفتــه و از ایشــان جهــت فرآینــد انتخــاب مشــاور عملیــات مربوطــه دعــوت بــه عمــل مــی آیــد. لازم بــه ذکــر اســت کلیــه مــدارک و اســناد ارزیابــی بایســتی بــه امضــاء دارنــدگان 
مجــاز حــق امضــاء رســیده و بــه مهــر شــرکت متقاضــی ممهــور گردنــد، همچنیــن بایســتی منضــم بــه امضــاء دیجیتــال باشــند و اطلاعــات ارســالی بایســتی صحیــح و کامــل بــوده و 

مــدارک منــدرج در اســناد ارزیابــی نیــز بــه طــور کامــل ارســال گردنــد.   
شناسه آگهی:1541503 
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شرکت توزیع نیروي برق
 استان فارس )سهامی خاص(

نوبت اول

اداره کل راه و شهرسازی استان كهگيلويه و بويراحمد

مدیرعامل شــرکت انتقال گاز ایران گفت: هنوز 
قرارداد واردات گاز از ترکمنســتان اجرایی نشده 
است، اما میزان سوآپ گاز از ترکمنستان به طور 
میانگین در سال گذشــته روزانه 4.5 میلیون متر 
مکعــب بوده که این رقم در ســال جاری به طور 
میانگین به 10 میلیون متر مکعب در روز رســیده 

است.
غلامعباس حسینی دیروز در نشستی خبری با بیان اینکه روزانه 
45 میلیون متر مکعب گاز به کشورهای عراق، ترکیه و آذربایجان 
صادر می شود، اظهار کرد: سال گذشته 4.5 میلیون متر مکعب در 
روز گاز از ترکمنستان دریافت کردیم که البته طی 15 روز به دلیل 
شدت سرما گاز ارسالی به ایران را قطع کردند.وی افزود: گازی 
را که از ترکمنستان دریافت می کنیم، همین میزان را در شمال 
غرب به آذربایجان تحویل دادیم.حسینی با بیان اینکه اکنون دو 
خط ۶ و 9 سراسری پیمانکار در حال اجرا است که ظرفیت 100 
میلیون متر مکعب صادرات را ایجاد خواهد کرد، گفت: ظرفیت 

واردات 20 میلیون متر مکعب واردات سوآپ از ترکمنستان را 
داریم که اکنون این رقم 10 میلیون متر مکعب است.

ظرفیت انتقال روزانه گاز کشور یک میلیارد متر مکعب
مدیر عامل شرکت انتقال گاز ایران با بیان اینکه ظرفیت انتقال 

روزانه گاز کشــور یک میلیارد مترمکعب است، گفت: شرکت 
انتقال، گاز را از 20 پالایشگاه گازی شامل 1۳ پالایشگاه پارس 
جنوبی و پالایشگاه های فجر جم، پارسیان 1 و 2، بیدبلند، ایلام، 
شهید هاشمی نژاد و سرخون و قشم همچنین دو پایانه گاز از 
ترکمنستان و 1۶ منطقه نفت خیز جنوب کشور و هشت ان جی ال 

دریافت و منتقل می کند.
حسینی با بیان اینکه اکنون ۳8 هزار کیلومتر خط انتقال گاز، ۳۳۳ 
توربوکمپرسور و 91 ایستگاه تقویت فشار و ۶1 مرکز بهره برداری 
و تعمیرات در شرکت انتقال گاز ایران وجود دارد، گفت: شبکه 
مخابراتی شرکت ملی گاز ایران با بیش از 8000 کیلومتر فیبر 
نوری با 9۶4 ایستگاه مخابراتی تحت مدیریت شرکت انتقال 

گاز ایران است.
وی با بیان اینکه سالانه به طور میانگین 2۷4 میلیارد مترمکعب 
گاز در کشور به مبادی مصرف منتقل می شود، گفت: حفظ و 
نگهداری ۷0 درصد دارایی فیزیکی شــرکت ملی گاز ایران به 

عهده شرکت انتقال گاز است.

مدیرعامل شرکت انتقال گاز ایران با بیان اینکه ظرفیت انتقال 
گاز کشور اکنون یک میلیارد متر مکعب است، اظهار کرد: تاکنون 
50 درصد تعمیرات انجام شده و برای انتقال پایدار گاز در زمستان 

آماده می شویم.
حسینی با اشــاره به اینکه از ابتدای امسال تا دهم مردادماه، 
98 میلیارد مترمکعب گاز به مبادی مصرف منتقل شده که این 
حجم نسبت به زمان مشابه پارسال 4 میلیارد مترمکعب افزایش 
یافته است، گفت: بیشترین مقدار انتقال گاز دی ماه پارسال 858 
میلیون مترمکعب در روز ثبت شد و ظرفیت روزانه 100 میلیون 
مترمکعب صادرات گاز از خطوط ششم و نهم انتقال گاز هم در 

کشور وجود دارد.
وی با بیان اینکه تاکنون ۷50 قلم کالای اساسی ایستگاه های 
تقویت فشار گاز تولید شده، 450 قطعه دیگر هم در حال تولید 
اســت و در ساخت دو توربین گازی هم خودکفا شدیم، گفت: 
اکنون روغن های مصرفی و فیلترهای هوا و گاز ساخت داخل 

استفاده می شود.

مدیرعامل شرکت انتقال گاز ایران:

حجم سوآپ گاز ترکمنستان به 10 میلیون مترمکعب رسید

صعود قیمت نفت مهارناپذیر ماند ابتکار مهم دولت در بهره برداری از فاز 11 پارس جنوبی

عضو کمیســیون برنامه بودجه و محاسبات مجلس شورای 
اسلامی به بیان توضیحاتی درباره اثرات مثبت بهره برداری از 

فاز 11 پارس جنوبی پرداخت.
جعفر قادری عضو کمیســیون برنامه بودجه و محاسبات مجلس شورای 
اسلامی در گفتگو با خبرنگار درباره شروع بهره برداری از فاز 11 پارس جنوبی 
و افزایش بهره برداری از گاز گفت: هفته گذشته تعدادی از نمایندگان کمیسیون 
جهش تولید از فازهای مختلف پارس جنوبی بازدید داشتند، یکی از اقدامات 
ارزشمند وزارت نفت جابجایی سکوی فاز 12 پارس جنوبی بود، زیرا به دلیل 
افزایش بهره برداری قطر با افت فشار روبرو شده است و این سکو به فاز 11 

پارس جنوبی منتقل شد که یکی از ابتکارات دولت محسوب می شود.
قادری در ادامه بیان کرد: در فاز 12 پارس جنوبی امکان برداشت گاز وجود 
نداشت و به همین دلیل با ابتکار دولت سیزدهم این سکو را به فاز 11 منتقل 
کردند تا این امکان فراهم شود که امکان برداشت گاز بیشتر فراهم شود این 

اقدام یک کار ارزشمند است که توسط وزارت نفت انجام شده است.
این نماینده مجلس یازدهم در ادامه با بیان اینکه فاز 11 پارس جنوبی ۳ سال 

زودتر به بهره برداری رسیده است بیان کرد: این اقدامات وزارت نفت و دولت 
سیزدهم در راستای افزایش بهره برداری از گاز انجام شده است که می تواند 
به ما در افزایش صادرات گاز و رفع ناترازی گاز و همچنین ذخیره سازی گاز 
کمک شایانی کند. وی در ادامه خاطرنشان کرد: این اقدام دولت سیزدهم به 
ما کمک می کند که در فصولی که اوج مصرف گاز را داریم مثل زمستان که 
با بیشترین میزان مصرف مواجه هستیم با افزایش این برداشت از گاز و افزوده 
شدن ظرفیت فاز 11 پارس جنوبی با کسری گاز مواجه نشویم و در تابستان ها 
نیز این ظرفیت جدید این امکان را به ما می دهد که با قطعی برق مواجه نشویم 
و واحدهای پتروشیمی ما در مقاطع مختلف در زمینه مصرف گاز بتوانند انرژی 

مورد نیاز خودشان را دریافت کنند.
عضو کمیسیون برنامه بودجه و محاسبات مجلس در ادامه با بیان اینکه با 
بهره برداری از فاز 11 پارس جنوبی با افزایش 15 تا 20 میلیون متر مکعبی گاز 
مواجه می شویم خاطرنشان کرد: تاکنون نزدیک به 500 میلیارد دلار از پارس 
جنوبی، کشور کسب درآمد کرده است. این افزایش ظرفیت برداشت گاز هم 
میزان درآمد ما را افزایش می دهد و علاوه بر این میزان برداشت ما را نسبت به 
کشورهای همسایه افزایش خواهد داد و علاوه بر این رشد اشتغال فرصت های 
کاری که به دنبال خودش ایجاد می کند نیز یکی از اثرات مثبت افتتاح فاز 11 

پارس جنوبی است.
این نماینده مجلس یازدهم در ادامه بیان کرد: عملکرد وزارت نفت و دولت 
سیزدهم در زمینه افزایش برداشت گاز عملکرد قابل دفاعی است و معتقدیم 
که کارهای خوبی در مدت زمان روی کار آمدن دولت ســیزدهم در زمینه 
برداشت از گاز انجام شده است. اینکه ما بتوانیم از میادین مشترکمان با قطر 
یعنی فاز 11 پارس جنوبی بهره برداری بیشتری داشته باشیم باعث می شود نه 
تنها از سایر رقبایمان جلو بیفتیم بلکه می توانیم از آنها در زمینه برداشت از گاز 

سبقت هم بگیریم.

قیمت نفت روز جمعه بیش از یک دلار در هر بشکه افزایش 
یافت و با تمدید کاهش تولید عربســتان سعودی و روسیه، 

ششمین رشد هفتگی متوالی را رقم زد.
بهای معاملات نفت برنت با یک دلار و 10 سنت معادل 1.۳ درصد افزایش، 
در 8۶ دلار و 24 سنت در هر بشکه بسته شد. بهای معاملات وست تگزاس 
اینترمدیت آمریکا با یک دلار و 2۷ ســنت معادل 1.۶ درصد، در 82 دلار و 
82 سنت در هر بشکه بسته شد. هر دو شاخص روز جمعه به بالاترین حد خود 

از اواسط آوریل به این طرف، صعود کردند.
عربستان سعودی پنج شنبه گذشته، تمدید کاهش داوطلبانه تولید به میزان 
یک میلیون بشکه در روز در سپتامبر را اعلام کرد و به احتمال تمدید دوباره این 
کاهش اضافی تولید، اشاره کرد. روسیه هم تصمیم گرفت صادرات نفت خود را 

به میزان ۳00 هزار بشکه در روز در سپتامبر، کاهش دهد.
تحلیلگران موسسه مالی »یو بی اس« در یادداشتی نوشتند: با تمدید کاهش 
تولید، انتظار داریم که بازار در ســپتامبر، با بیش از 1.5 میلیون بشکه در روز 
کمبود عرضه روبرو شود و این کمبود عرضه در ژوییه و اوت، حدود دو میلیون 

بشکه در روز بوده است.
اما در بخش عرضه، الکساندر نواک، معاون نخست وزیر روسیه، روز جمعه 
پس از نشست کمیته نظارتی مشترک وزیران اوپک پلاس گفت: تقاضای 
جهانی برای نفت در ســال 202۳، به میزان 2.4 میلیون بشکه در روز رشد 
خواهد کرد. این نشست، به تغییری در سیاست تولید اوپک پلاس منتهی نشد. 
این کمیته اعلام کرد که می تواند هر زمانی به اقدامات بیشتری دست بزند 

که به معنای کاهش بیشتر تولید در صورت وخیم تر شدن شرایط بازار است.
گروه »یو بی اس« پیش بینی کرد قیمت نفت برنت در ماه های آینده، بین 

85 تا 90 دلار در هر بشکه خواهد بود.
اطلاعات اطلاعات انرژی آمریکا چهارشنبه گذشته اعلام کرد که ذخایر نفت 

آمریکا به میزان 1۷ میلیون بشکه در هفته گذشته کاهش پیدا کرده است که 
تحت تاثیر صادرات و افزایش تولید پالایشگاه های نفت در اوج فصل سفرهای 
تابستانی بوده است.عاملی که روز جمعه، رشد قیمت ها را محدود کرد، انتشار 
اطلاعات اقتصادی جدید در آمریکا بود که رشد ملایم اشتغال در ژوییه و رشد 
قوی دستمزد و کاهش نرخ بیکاری را نشان داد. همچنین، رکود در فعالیت 
کسب و کار منطقه یورو در ژوییه، از آنچه در ابتدا تصور می رفت، بدتر شده 
اســت و بانک مرکزی انگلیس، روز پنج شنبه، نرخ بهره را افزایش داده و به 

بالاترین حد در 15 سال اخیر رساند.
بر اساس گزارش رویترز، شرکت خدمات انرژی بیکرهیوز روز جمعه اعلام 
کرد شرکت های انرژی آمریکایی هفته گذشته، تعداد دکل های حفاری نفت را 
برای هشتمین هفته متوالی کاهش دادند و با چهار حلقه کاهش، به 525 حلقه 
رساندند. تعداد دکل های حفاری نفت و گاز آمریکا که معیاری برای سنجش 
تولید در ماه های آینده است، در هفته منتهی به چهارم اوت، پنج حلقه کاهش 
یافت و به ۶59 حلقه رسید. مجموع دکل ها 105 حلقه معادل 14 درصد کمتر 

از مدت مشابه سال گذشته است.

آغاز عملیات تزریق مواد ردیاب گازی در مخزن نفتی شرکت نفت و گاز اروندان

اقدام بنیادین پالایشگاه نفت تهران در حل بحران آب تهران

تزریق مواد ردیاب گازی برای نخســتین بار در 
کشور در مخزن فهلیان میدان دارخوین شرکت 

نفت و گاز اروندان اجرایی شد.
به گزارش شرکت نفت و گاز اروندان، عبدالله عذاری اهوازی، 
مدیرعامل این شرکت روز دوشنبه )نهم مردادماه( طی نشست 
آغاز عملیات اجرایی طرح تزریق مواد شیمیایی ردیاب گازی 
در میدان نفتی دارخوین، با حضور سید مهدیا مطهری، مدیر 
پژوهش و فناوری شرکت ملی نفت ایران، فریبرز رشیدی، 
استاد دانشگاه امیرکبیر و جمعی از مدیران و رؤسای ستادی 
و عملیاتی شــرکت نفت و گاز اروندان در منطقه عملیاتی 
دارخوین با تأکید بر لزوم تدوین نقشه راه از سوی ارائه دهندگان 
طرح های نوآورانه گفت: شــرکت نفت و گاز اروندان همواره 

در پروژه های فناورانه پیشتاز بوده است و در این زمینه طبق 
برنامه ریزی های انجام شده با توجه به نیازی که در کشور وجود 
دارد در فاز بعدی، بومی ســازی این تکنولوژی در دستور کار 
شرکت نفت و گاز اروندان قرار می گیرد تا شاهد پیشرفت های 
روزافزون در زمینه عملیات های نوآورانه و تراز اول در سطح 

کشور و منطقه باشیم.
مدیر پژوهش و فناوری شرکت ملی نفت ایران در این باره 
اظهار کرد: پروژه تزریق مواد ردیاب گازی در شرکت نفت و 
گاز اروندان اولین پروژه از پروژه های میدان محور است که به 
آزمایش میدانی رســیده و با انجام آن برای نخستین بار در 
کشــور، در این زمینه منحصربه فرد بوده و از مدیرعامل این 
شرکت و دانشــگاه صنعتی امیرکبیر به عنوان مجری طرح 

تشکر و قدردانی می کنم.
در ادامه این نشست فریبرز رشیدی با بیان توضیحاتی درباره 

وضعیت کنونی پــروژه و اهمیت فناوری تزریق مواد ردیاب 
گازی تصریح کرد: یکی از مهم ترین مسائل در صنعت نفت، 
مدیریت کارآمد مخزن است و در پروژه های ازدیاد برداشت 
)EOR( از مواد ردیاب به عنوان شــاخص در تعیین نحوه و 

مقدار تزریق سیال و تحقق ازدیاد برداشت استفاده می شود.
در پایان این نشست عیسی نویری، رئیس پژوهش و فناوری 
شرکت نفت و گاز اروندان اذعان کرد: با انجام این طرح برای 
نخستین بار در کشور شاهد تزریق مواد ردیاب به مخزن نفتی 
خواهیــم بود که با توجه به اهمیت نتایج این گونه آزمون در 
پروژه های ازدیاد برداشــت از مخازن نفتی، این کار در کشور 

منحصربه فرد و بی نظیر خواهد بود.
وی افــزود: این طرح با پایان فاز اول و دوم خود که بخش 

مطالعاتی آن بوده اســت، اکنون به مرحله پایلوت و آزمون 
میدانی رســیده و در ادامه خروجی های این آزمون افزون بر 
استفاده در مدیریت امور فنی، در تکمیل الگوهای مربوط به 
میدان دارخوین و حتی پیش بینی چاه های جدید و چاه های 
تزریقی و مقدار بهینه تزریق گاز می تواند به بهره برداری برسد.
آزمون مواد ردیاب تنها روش میدانی کســب اطلاعات از 
مخازن نفت و گاز بوده و نسبت به اطلاعات اکتسابی ارزان تر 
است. در این عملیات نیازی به بستن چاه ها و توقف عملیات 
تولیدی نیســت. این آزمون با کاهش شدید عدم قطعیت و 
مشخص کردن دینامیک جریانی نفت در اعماق زمین نقش 
بسیار مهمی در مدیریت پروژه های ازدیاد برداشت از مخازن 

نفتی دارد.

مدیر مهندسی طرح های شرکت پالایش نفت تهران از افتتاح 
پروژه طراحی، نصب و راه اندازی سیســتم فیلتراسیون طرح 

تصفیه پساب شهری این شرکت خبر داد.
به گزارش شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده های نفتی ایران، اکبر کاظمی 
در این باره گفت: به منظور تحقق مســئولیت اجتماعی و با هدف کمک به 
مدیریــت بحران آب و تأمین آب به میــزان 10 هزار مترمکعب در روز برای 
بخش های صنعتی پالایشگاه تهران از محل تصفیه پساب فاضلاب شهری، 
پروژه طراحی، نصب و راه اندازی سیستم فیلتراسیون طرح تصفیه پساب شهری 

به بهره برداری رسید.
وی ادامه داد: طبق آمار مقدار مصرف آب شرب شهر تهران ۳8.5 مترمکعب 
بر ثانیه است که با راه اندازی فاز نخست این پروژه حدود 0.۳۶ درصد از مصرف 

آب شرب تصفیه شده شهری به عنوان آب صنعتی جلوگیری و در حقیقت این 
آب به چرخه آب شــهری تهران اضافه خواهد شد. مدیر مهندسی طرح های 
شرکت پالایش نفت تهران با اشاره به صرف 1۶0 میلیارد ریال اعتبار به منظور 
بهره بــرداری از این پروژه بیان کرد: در بخش خرید حدود 120 میلیارد ریال و 
بخش اجرا 40 میلیارد ریال هزینه شد. کار طراحی، نصب و راه اندازی فاز نخست 

این پروژه  15 خردادماه امسال آغاز شد 2۶ تیرماه پایان یافت.
کاظمی افزود: فاز مقدماتی با احداث خط لوله ای به قطر ۳2 اینچ و به طول 
تقریبی 4 هزار متر برای انتقال فاضلاب جنوب تهران )واقع در جنوب شهرری( 
آغاز و با نصب میکروفیلتر، ایستگاه پمپاژ و احداث شبکه انتقال، امکان تأمین آب 
فضای سبز )جنگل( و آب آتش نشانی پالایشگاه تهران به مقدار روزانه 18 هزار 
مترمکعب در سال 1400 فراهم شد. فاز نخست مشتمل بر طراحی، نصب و 

راه اندازی سیستم فیلتراسیون طرح تصفیه پساب شهری شرکت پالایش نفت 
تهران با ظرفیت تأمین آب به میزان 10 هزار مترمکعب است که چندی پیش در 
مراسمی با حضور معاون رئیس جمهوری و رئیس سازمان حفاظت محیط زیست 

کشور به بهره برداری رسید.
وی دربــاره اجرای فازهای بعدی این طرح گفت: پروژه های تولید آب بدون 
امــلاح )DM( برای Feed بویلرهای قدیمی، همچنین تولید آب جبرانی 
برج های خنک کننده با TDS )املاح محلول( پایین و کاهش دورریزآب را 

می توان مراحل بعدی برشمرد.
مدیر مهندسی طرح های شرکت پالایش نفت تهران ادامه داد: پس از پایان 
همه فازهای طرح، سالانه 19میلیون مترمکعب پساب فاضلاب جنوب تهران 
برابر با اســتاندارد مصوب سازمان محیط زیست کشور طبق قرارداد با آبفای 

 اســتان تهران به مدت ۳0 ســال از زمان بهره برداری با دبی میانگین روزانه
 52 هزار مترمکعب به پالایشگاه نفت تهران تحویل و تصفیه خواهد شد و با 
تکمیل این طرح معادل حجم یادشده از مصرف آب شرب تصفیه شده شهری 
به عنوان آب صنعتی جلوگیری و در حقیقت این حجم آب به چرخه آب شهری 

تهران اضافه خواهد شد.
کاظمی تأکید کرد: ظرفیت تولیدی تصفیه خانه جدید پالایشــگاه با توجه 
به سیاســت های آتی پالایشگاه به شکلی در نظر گرفته شده است که همه 
 Fuel و طرح آینده CCR مصارف واحدهای کنونی، واحدهای مرتبط با طرح
Oil Upgrading را زیر پوشش قرار خواهد داد، همچنین امکان فروش 
آب های تصفیه شده را به صنایع همجوار فراهم خواهد کرد که سود سرشاری 

برای شرکت پالایش نفت تهران به همراه خواهد داشت.


